
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 

Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(0697) 
17 ABRIL 2020 

 
 
 
 
 

 

 “Por la cual se asignan ciento treinta y nueve (139) subsidios familiares de vivienda y 
cuarenta y dos (42) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente a 

hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés 
Social – Mi Casa Ya” 

 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
 
 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas en el 

numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en las Secciones 1 y 2 del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del 

Decreto 1077 de 2015, y 
 
 

CONSIDERANDO 
 
 

Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…) 9. Asignar 
subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo con la 
normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas por el 
Gobierno Nacional. (…)” 
 
Que en el Capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto Único Reglamentario 
del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó el Programa de 
Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social- “Mi Casa Ya”, destinado a la solución 
de vivienda de interés social – VIS, de hogares con ingresos hasta 4 smmlv, con la 
concurrencia de un subsidio familiar de vivienda en dinero y la cobertura de tasa de interés 
para la población antes descrita.  
 
Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.4.1.1.1 del Decreto No. 1077 de 2015, el 
Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió con la Fiduciaria Occidente S.A. – 
Fiduoccidente el contrato de fiducia mercantil de administración y pagos No. 421 del 21 de 
mayo de 2015 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante la Superintendencia 
Financiera de Colombia con el número 314688, por medio del cual se realizará la 
administración de los recursos para la ejecución de las actividades necesarias para el 
desarrollo del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés social “Mi Casa 
Ya”, a través del Patrimonio Autónomo constituido.  
 
Que la Subsección 2 de la sección 1 del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del 
Decreto 1077 de 2015 incorpora los beneficios para los hogares objeto del Programa Mi 
Casa Ya y en la Subsección 3 de la sección 1 del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del 



Resolución No. 0697    Del   17 ABRIL 2020     Hoja No. 2 

 

“Por la cual se asignan ciento treinta y nueve (139) subsidios familiares de vivienda y cuarenta y dos (42) subsidios familiares de 
vivienda con aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés 

Social – Mi Casa Ya” 

libro 2 del citado decreto determina las condiciones y requisitos de los hogares, para ser 
beneficiarios del Programa Mi Casa Ya. 
 

Que el artículo 2.1.1.1.1.1.2 del Decreto 1077 de 2015, establece la definición de la 

Concurrencia del Subsidio Familiar de Vivienda, y de los Recursos complementarios al 

subsidio para la adquisición de vivienda. 

 

Que el artículo 2.1.1.8.1 del Decreto 1077 de 2015, establece la aplicación concurrente y 

complementaria de los nuevos subsidios familiares de vivienda otorgados por el Gobierno 

Nacional para zonas urbanas, a través del Fondo Nacional de Vivienda o quien haga sus 

veces, con los subsidios familiares de vivienda otorgados por las Cajas de Compensación 

Familiar, para las nuevas postulaciones al subsidio familiar de vivienda destinado a la 

adquisición de vivienda nueva. 

 

Que el artículo 2.1.1.8.3 del Decreto 1077 de 2015, establece las condiciones de acceso al 

subsidio concurrente a hogares con ingresos de hasta 2 SMMLV. 

 

Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las imputaciones 
se harán de acuerdo con las reglas establecidas en la Sección 1 del capítulo 4 del título 1 
de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, afectándose los recursos depositados 
en el Fideicomiso – Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social –“Mi 
Casa Ya” de Fiduoccidente. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 17 de abril de 2020, el Ingeniero que cuenta con 
el usuario del aplicativo de TransUnion, informa al Subdirector de Subsidio Familiar de 
Vivienda, sobre los hogares que se encuentran en estado “Por asignar”, según la consulta 
realizada en el aplicativo de TransUnion con corte al 17 de abril de 2020, los cuales serán 
beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en el marco del Programa de Promoción de 
Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya”. Que el valor total de los recursos 
asignados como subsidio familiar de vivienda en dinero, destinados a la solución de 
vivienda de los hogares que cumplieron los requisitos establecidos en el artículo 
2.1.1.4.1.3.1 y de los hogares que cumplieron los requisitos para la aplicación concurrente, 
indicados en el artículo 2.1.1.8.3 y subsiguientes del Decreto 1077 del 2015 asciende a la 
suma de CUATRO MIL CIENTO TREINTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y DOS MIL CIENTO TREINTA PESOS ($4.134.452.130) M/CTE. 
  
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.4.1.5.3 del 
Decreto 1077 de 2015, de revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la 
información suministrada por los hogares beneficiarios. 
 
Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución cumplieron 
con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace necesario 
expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda. 
 
Que en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1. Asignar ciento treinta y nueve (139) subsidios familiares de vivienda en el marco 
de Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés social – “Mi Casa Ya”, por 
un valor total de  TRES   MIL  TRESCIENTOS  NOVENTA  Y  SIETE  MILLONES 
NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS DIEZ PESOS M/CTE.                                                   
($3.397.097.610), a los hogares que se relacionan a continuación: 
 



Resolución No. 0697    Del   17 ABRIL 2020     Hoja No. 3 

 

“Por la cual se asignan ciento treinta y nueve (139) subsidios familiares de vivienda y cuarenta y dos (42) subsidios familiares de 
vivienda con aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés 

Social – Mi Casa Ya” 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad financiera 

1 507931 ANTIOQUIA ARBOLETES 26367204 DISNEY 
CLEOTILDE 

LEMUS  RIVAS $ 26.334.090 CONFIAR 

2 465109 ANTIOQUIA BELLO 1035431552 LEYDI YOANA BARRERA  DIAZ $ 17.556.060 DE BOGOTA 

3 539163 ANTIOQUIA CHIGORODO 1038811311 IVAN DARIO PADILLA  ARIAS $ 26.334.090 CONFIAR 

4 531340 ANTIOQUIA ITAGUI 1036651124 YULIED ANDREA HERNANDEZ  
QUIROZ 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

5 291101 ANTIOQUIA SAN PEDRO 32562993 DIANA MILENA GARCIA  MESA $ 26.334.090 DE BOGOTA 

    70195992 ANDRES 
ALBERTO 

PEREZ  GOMEZ   

6 456327 ANTIOQUIA SAN PEDRO 70197256 VICTOR 
ALFONSO 

MUÑOZ  
LOPERA 

$ 17.556.060 DE BOGOTA 

    1040322566 LEYDI YOHANA RUIZ  MUNERA   

7 494326 ARAUCA ARAUCA 1066732553 JESSICA TATIANA CONTRERAS  
CARE 

$ 26.334.090 BBVA  COLOMBIA 

8 279829 ATLANTICO BARRANQUILLA 55306043 NORAIMA LEGUIA  
MARTINEZ 

$ 26.334.090 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

9 424935 ATLANTICO BARRANQUILLA 1048212616 MILTON 
ROMARIO 

POLO  ARAUJO $ 26.334.090 DE BOGOTA 

10 440370 ATLANTICO BARRANQUILLA 1097611373 CARLOS 
EDUARDO 

PINZON  
BOTERO 

$ 17.556.060 DE BOGOTA 

11 450252 ATLANTICO BARRANQUILLA 72258933 JOSE MANUEL DEL VALLE  DE 
LA ROSA 

$ 26.334.090 AV VILLAS 

12 451700 ATLANTICO BARRANQUILLA 1045729140 ALFREDO ELIAS TORRENEGRA  
MARTINEZ 

$ 26.334.090 DE BOGOTA 

13 506624 ATLANTICO BARRANQUILLA 1143464813 LIANA VANESSA ALANDETTE  
MENDOZA 

$ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

14 519484 ATLANTICO BARRANQUILLA 1043842527 ANTHONY BECERRA  
OROZCO 

$ 26.334.090 DE BOGOTA 

15 540094 ATLANTICO BARRANQUILLA 1045743825 LEIDIS YARIN MARTINEZ  
AHUMADA 

$ 26.334.090 AV VILLAS 

16 390154 ATLANTICO SABANAGRANDE 1042353756 JOSE MIGUEL CANTILLO  
CHARRYS 

$ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

17 390172 ATLANTICO SABANAGRANDE 1042349131 HARRY BRYAN GARAY  CHARRIS $ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

18 305702 ATLANTICO SOLEDAD 22475857 CRISTINA ISABEL TEJEDA  
MARENCO 

$ 26.334.090 DE BOGOTA 

19 432373 ATLANTICO SOLEDAD 1234091435 LIDIS PATRICIA MARIN  ARAUJO $ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

20 286388 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1022941376 ROCIO MARTINEZ  
BERNAL 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

21 387027 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 42148056 LUZ ADIELA OSPINA  
RAMIREZ 

$ 26.334.090 CONFIAR 

22 387352 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1089718041 ADRIANA MARIA BATERO  
RAIGOZA 

$ 26.334.090 CONFIAR 

23 387384 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1019035667 LUZ ONEYDA MAYORGA  
RODRIGUEZ 

$ 26.334.090 CONFIAR 

24 393458 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 28721932 BLANCA 
BERENICE 

RODRIGUEZ DE 
ORTIZ 

$ 26.334.090 CONFIAR 

25 393553 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 39004610 MARVIN LUZ MEDINA  
GUTIERREZ 

$ 26.334.090 CONFIAR 

26 393631 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1106949778 ANDREA 
VIVIANA 

MUÑOZ  
QUIROGA 

$ 26.334.090 CONFIAR 

27 393998 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1017167185 LINA MARCELA RESTREPO  
CADAVID 

$ 26.334.090 CONFIAR 

28 394002 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1081397350 OLGA MILENA MARTINEZ  
ARAUJO 

$ 26.334.090 CONFIAR 

29 394311 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 91132412 ARBEI MONROY  
PRADA 

$ 26.334.090 CONFIAR 

30 420331 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 28668981 MARIA GLORIA ROJAS  MEDINA $ 26.334.090 CONFIAR 

31 425150 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 41563971 GLORIA VELASQUEZ DE 
RAMIREZ 

$ 26.334.090 CONFIAR 

    80657973 FELIX ANTONIO MARIN  
VELASQUEZ 

  

    1012409037 INGRID JULIETH CUELLAR  
BARRIGA 

  

32 428666 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 15605448 LUIS EDUARDO LOPEZ  URREGO $ 26.334.090 CONFIAR 

33 445692 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1038112775 MARGELIS 
SAUDIT 

FLOREZ  
SALCEDO 

$ 26.334.090 CONFIAR 

34 503954 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 80725593 JHON JAIRO HURTADO  
MONTES 

$ 17.556.060 BCSC 

    1031124662 INGRID VIVIANA BERGAÑO  
CARDOZO 

  



Resolución No. 0697    Del   17 ABRIL 2020     Hoja No. 4 

 

“Por la cual se asignan ciento treinta y nueve (139) subsidios familiares de vivienda y cuarenta y dos (42) subsidios familiares de 
vivienda con aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés 

Social – Mi Casa Ya” 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad financiera 

35 522459 BOLIVAR CARTAGENA 1092355637 VIRGILIO ALVAREZ  
TARAZONA 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

36 533116 BOLIVAR CARTAGENA 45526416 BLANCA VIVIANA MENDOZA  
COHEN 

$ 17.556.060 BCSC 

37 540160 BOLIVAR CARTAGENA 3802311 NESTOR 
ENRIQUE 

MONTERROSA  
CARABALLO 

$ 26.334.090 DE BOGOTA 

    45533724 LENIS ELENA JULIO  TEHERAN   

38 299154 BOLIVAR TURBACO 45758091 IRLY SOFIA MIRANDA  
MENDEZ 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

39 420698 BOLIVAR TURBACO 73206699 EDGARDO 
SEGUNDO 

PEDROZA  
RODELO 

$ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

40 377934 BOYACA SOATA 24080866 DORIS CENAIDA VALDERRAMA  
ANGARITA 

$ 26.334.090 DE BOGOTA 

41 258738 BOYACA TUNJA 1053584268 DIEGO 
ARMANDO 

MARTINEZ  
VARGAS 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

42 390670 CESAR VALLEDUPAR 1067816876 JAVIER JAIME NORIEGA  
MARTINEZ 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

43 508281 CESAR VALLEDUPAR 12647772 CARLOS ARTURO GAMEZ  DE LA 
CRUZ 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

44 539786 CESAR VALLEDUPAR 5092886 DAIMER ELIAS BACCA  ARDILA $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

45 540228 CESAR VALLEDUPAR 1065659278 JOSE JAIME RAMIREZ  MEJIA $ 17.556.060 BBVA  COLOMBIA 

46 277378 CORDOBA MONTERIA 1067912426 JUAN 
GUILLERMO 

NEGRETE  TANO $ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

47 232264 CUNDINAMARCA SOACHA 1033694131 CLAUDIA MILENA ALARCON  
BARACALDO 

$ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

48 387457 GUAVIARE SAN JOSE DEL 
GUAVIARE 

1120578003 JEYSON 
ORLANDO 

CUELLAR  
BARRAGAN 

$ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

49 428603 HUILA LA PLATA 1061713235 CLAUDIA 
VIVIANA 

PEÑA  LEMUS $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

50 393490 MAGDALENA SANTA MARTA 1082870880 AURA HELENA MARTINEZ  
MEZA 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

51 398874 MAGDALENA SANTA MARTA 1082923512 SARA 
ALEJANDRA 

TAMAYO  
GARCIA 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

52 519073 MAGDALENA SANTA MARTA 1082958302 HEVER ANDRES ALVARADO  
SARAZA 

$ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

53 491065 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1093796474 YEINNER 
GABRIEL 

MONCADA  
PEÑARANDA 

$ 26.334.090 DE BOGOTA 

54 492794 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1093921194 OLGER YESID ROLON  
RAMIREZ 

$ 26.334.090 DE BOGOTA 

55 497641 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 88273881 ALEXANDER AREVALO  
CACERES 

$ 26.334.090 DE BOGOTA 

56 509162 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1090429513 ANDREA DEL 
PILAR 

SEPULVEDA  
MENDOZA 

$ 26.334.090 DE BOGOTA 

57 515745 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1004805296 CINDY MARBEL PARADA  
SANGUINO 

$ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

58 518641 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 88272219 WILMER ALEXIS JAIME  JAIMES $ 26.334.090 DE BOGOTA 

59 489383 NORTE 
SANTANDER 

LOS PATIOS 37275712 SANDRA JOANA MIRANDA  
ARDILA 

$ 17.556.060 DE BOGOTA 

60 439491 NORTE 
SANTANDER 

VILLA DEL ROSARIO 37398189 ANA JULIA SEPULVEDA  
VALDERRAMA 

$ 17.556.060 DE BOGOTA 

61 442846 NORTE 
SANTANDER 

VILLA DEL ROSARIO 1093763480 YULEIZY 
NATHALY 

VILLAMIZAR  
MORENO 

$ 26.334.090 DE BOGOTA 

62 477618 NORTE 
SANTANDER 

VILLA DEL ROSARIO 88260304 FABIAN ANDRES CARO  
VILLAMIZAR 

$ 17.556.060 DE BOGOTA 

    1090368694 LILIBETH KARIME NIÑO  
CONTRERAS 

  

63 472359 QUINDIO ARMENIA 1094897213 ALBA ROCIO HERNANDEZ  
ORJUELA 

$ 17.556.060 DE BOGOTA 

64 489393 QUINDIO ARMENIA 1094937799 DANIELA VELANDIA  
ARANGO 

$ 26.334.090 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

65 501988 QUINDIO ARMENIA 30234868 ANGELA MARIA FRANCO  
ESTRADA 

$ 17.556.060 BBVA  COLOMBIA 

66 478858 QUINDIO QUIMBAYA 18469027 JORGE IVAN OCAMPO  
HERRERA 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

67 480285 QUINDIO QUIMBAYA 18471290 LUIS ALBERTO MADRID  
BEDOYA 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

68 500861 QUINDIO QUIMBAYA 25016700 MARTHA LUCIA OVALLE  LOPEZ $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

69 531497 QUINDIO QUIMBAYA 18470897 YEN ALEXANDER FLOREZ  FORERO $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

    25024411 CONSUELO MARTINEZ  
MARULANDA 

  

70 533007 QUINDIO QUIMBAYA 18460156 MARIO VALENCIA  
OROZCO 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 



Resolución No. 0697    Del   17 ABRIL 2020     Hoja No. 5 

 

“Por la cual se asignan ciento treinta y nueve (139) subsidios familiares de vivienda y cuarenta y dos (42) subsidios familiares de 
vivienda con aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés 

Social – Mi Casa Ya” 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad financiera 

71 533799 QUINDIO QUIMBAYA 25020301 DIANA ASTRID ZULUAGA  
ALZATE 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

72 287605 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1114398181 JORGE ANDRES LEYTON  
BEDOYA 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

73 372603 RISARALDA DOSQUEBRADAS 24955739 NORMA LUCIA TORRES  
TABARES 

$ 26.334.090 DE BOGOTA 

74 413947 RISARALDA DOSQUEBRADAS 41954845 ADRIANA LUCIA GRAJALES  
JIMENEZ 

$ 17.556.060 DE BOGOTA 

75 520096 RISARALDA DOSQUEBRADAS 9732957 LUIS FELIPE MESA  GARCIA $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

    1094935772 DAHYANNA 
ESTEFANYA 

GOMEZ  
CARDONA 

  

76 540248 RISARALDA DOSQUEBRADAS 18609084 ADRIAN DE 
JESUS 

MOLINA  RUIZ $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

    1088258382 NATALY OSORIO  
LONDOÑO 

  

77 531565 RISARALDA SANTA ROSA DE 
CABAL 

1010199866 ANGIE PAOLA FIGUEROA  
MAYA 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

78 397408 SANTANDER GIRON 1098678288 RICARDO 
ANDRES 

RUEDA  DUARTE $ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

79 451816 SANTANDER GIRON 1095821434 OSCAR DAVID CASTELLANOS  
APARICIO 

$ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

80 358158 SANTANDER MALAGA 28387827 SANDRA MILENA MERCHAN  
SANCHEZ 

$ 17.556.060 POPULAR 

81 301109 TOLIMA IBAGUE 28727644 NUBIA INES LONDOÑO  DIAZ $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

82 301517 TOLIMA IBAGUE 93411973 JESUS 
ALEXANDER 

AMOROCHO  
SANTANA 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

83 306816 TOLIMA IBAGUE 28947940 MARIA PATRICIA CARDONA  
GUTIERREZ 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

84 307649 TOLIMA IBAGUE 93132610 JUAN CARLOS QUIMBAYO  
VILLANUEVA 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

85 307987 TOLIMA IBAGUE 1006005095 YENNY PAOLA OLIVAR  
HERNANDEZ 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

86 308399 TOLIMA IBAGUE 1110537327 LUIS FELIPE CASTAÑO  
HERNANDEZ 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

87 309399 TOLIMA IBAGUE 1110572958 CARLOS ANDRES VELASCO  
TANGARIFE 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

88 309793 TOLIMA IBAGUE 1106950075 VICTOR JAVIER BERNAL  
SANCHEZ 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

89 310653 TOLIMA IBAGUE 1110530259 LUIS FELIPE RODRIGUEZ  
PASACHOA 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

90 327227 TOLIMA IBAGUE 1110479060 ADRIANA MARIN  
ECHEVERRY 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

91 335895 TOLIMA IBAGUE 5822279 ALVARO ESPINOSA  
PRADA 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

92 360703 TOLIMA IBAGUE 1110530760 RAUL 
HUMBERTO 

RAMIREZ  
SANDOVAL 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

93 376061 TOLIMA IBAGUE 1006117179 ADRIANA DEL 
PILAR 

HERNANDEZ  
SALAZAR 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

94 378690 TOLIMA IBAGUE 65772115 SANDRA MILENA CARVAJAL  
PATIÑO 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

95 386539 TOLIMA IBAGUE 65784345 ADRIANA 
MILENA 

VILLA  CUBILLOS $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

96 386659 TOLIMA IBAGUE 1110522976 OSCAR ERNESTO ESTEVEZ  
ARCINIEGAS 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

97 413273 TOLIMA IBAGUE 1110518783 ANDREA PAOLA PALMA  LOPEZ $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

98 417468 TOLIMA IBAGUE 1110497419 CRISTHIAN 
CAMILO 

GARCIA  IZA $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

99 441698 TOLIMA IBAGUE 1110573302 PAOLA ANDREA MARTINEZ  
ROMERO 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

100 452582 TOLIMA IBAGUE 1110568501 JOHAN 
ALEJANDRO 

LOZANO  YATE $ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

101 469389 TOLIMA IBAGUE 19130628 MARIO ENRIQUE VANEGAS  
CUESTA 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

102 515464 TOLIMA IBAGUE 93383752 JOHNNY MONTES  
SERRANO 

$ 26.334.090 BCSC 

103 517847 TOLIMA IBAGUE 1110551299 DANIEL FELIPE AREVALO  
SANTOS 

$ 26.334.090 BCSC 

104 518791 TOLIMA IBAGUE 79656640 JOSE GREGORIO LOPEZ  MEDINA $ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

105 524061 TOLIMA IBAGUE 38210375 LUCELLY ARANGO  
MUÑOZ 

$ 26.334.090 DAVIVIENDA S.A. 

    93400879 FRANCISCO 
JAVIER 

OCHOA  SEGURA   

106 530908 TOLIMA IBAGUE 2230435 FRANCISCO 
JAVIER 

LOZANO  
RAMOS 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 



Resolución No. 0697    Del   17 ABRIL 2020     Hoja No. 6 

 

“Por la cual se asignan ciento treinta y nueve (139) subsidios familiares de vivienda y cuarenta y dos (42) subsidios familiares de 
vivienda con aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés 

Social – Mi Casa Ya” 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad financiera 

107 540117 TOLIMA IBAGUE 38143694 YOHANNA MARIA ARCIA $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

108 540162 TOLIMA IBAGUE 1022941077 MIGUEL ANGEL RUIZ  ANGEL $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

109 540207 TOLIMA IBAGUE 1106484302 MAIKOL DUVAN VARON  
MENDOZA 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

110 540223 TOLIMA IBAGUE 1110520684 WILSON 
ALEJANDRO 

VILLALBA  
PERDOMO 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

111 540226 TOLIMA IBAGUE 1110559849 NINA BRIYID ARTUNDUAGA  
LOZANO 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

112 540242 TOLIMA IBAGUE 1234639269 EILEEN MELISSA PLAZAS  ARIAS $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

113 540244 TOLIMA IBAGUE 1110567008 CRISTHIAN 
CAMILO 

GONZALEZ  DIAZ $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

114 540271 TOLIMA IBAGUE 1110571390 YULI PAOLA MUÑOZ  
GUTIERREZ 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

115 540294 TOLIMA IBAGUE 28549814 MARIA EUGENIA VASQUEZ  
MARIN 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

116 540311 TOLIMA IBAGUE 1077967263 SANDRA PAOLA MELO  MELO $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

117 540331 TOLIMA IBAGUE 1110501383 OSCAR MANUEL LOAIZA  OVIEDO $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

118 540335 TOLIMA IBAGUE 1110500680 LIDA VIANNEY OSORIO  
LOZANO 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

119 540361 TOLIMA IBAGUE 65822471 LUD YIMI SANTOS  
GUTIERREZ 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

120 540377 TOLIMA IBAGUE 1110569270 ANDERSON 
ORLANDO 

SIERRA  
SANCHEZ 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

121 540378 TOLIMA IBAGUE 93135337 WILLINGTON ORTIZ  
ANGARITA 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

122 540387 TOLIMA IBAGUE 65742300 AMINA GALEANO  
MEDINA 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

123 540388 TOLIMA IBAGUE 1110471544 DIANA MARCELA DUCUARA  
GIRALDO 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

124 485015 VALLE CALI 1144145528 LAURA MARCELA OROZCO  
DAVALOS 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

125 499506 VALLE CALI 94073855 FERNANDO 
ALFONSO 

VALENCIA  CRUZ $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

    1143846789 TATIANA MONTENEGRO  
GRAJALES 

  

126 304222 VALLE CANDELARIA 1113530852 SEBASTIAN NUÑEZ  PARRA $ 26.334.090 SCOTIABANK 
COLPATRIA S.A. 

127 511329 VALLE CANDELARIA 1143945634 NATALI SALINAS  
LARRAHONDO 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

128 539430 VALLE CANDELARIA 1130669761 DIANA LORENA BUITRAGO  
HEREDIA 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

129 489627 VALLE CARTAGO 31397136 ELIZABETH ORTEGA  
MONTOYA 

$ 26.334.090 AV VILLAS 

130 290693 VALLE JAMUNDI 1143987669 ANGELA MARIA FRANCO  
CASTAÑO 

$ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

131 332096 VALLE JAMUNDI 1112483692 JUAN CAMILO URIBE  
CARDONA 

$ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

132 375758 VALLE JAMUNDI 1144041323 DEIVI IVAN CORTES  
VALLECILLA 

$ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

133 496879 VALLE JAMUNDI 1143828632 JULIAN ALBEIRO ALEGRIA  
LOAIZA 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

134 524894 VALLE JAMUNDI 1143856801 MARYURY GALINDO  
MONTENEGRO 

$ 26.334.090 BCSC 

135 527715 VALLE JAMUNDI 1112628170 EVA MARIA MESA  BECERRA $ 26.334.090 BCSC 

136 314401 VALLE TULUA 6500104 WILSON DE 
JESUS 

ZAPATA  MORA $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

137 407586 VALLE TULUA 1116265529 GERMAN MENDEZ  
RODRIGUEZ 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

138 436846 VALLE TULUA 1116258205 ANDREA KARINA ARISTIZABAL  
GIL 

$ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

139 479110 VALLE TULUA 1116255763 DIANA MARCELA CORDOBA  CELIS $ 26.334.090 BANCOLOMBIA 

 
VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS  $3.397.097.610 

 

 

Artículo 2. Asignar cuarenta y dos (42) subsidios familiares de vivienda con aplicación 
concurrente, en el marco de Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés 
social – “Mi Casa Ya”, por un valor total de SETECIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS VEINTE PESOS M/CTE 
($737.354.520), a los hogares que se relacionan a continuación:                                                                                                                    



Resolución No. 0697    Del   17 ABRIL 2020     Hoja No. 7 

 

“Por la cual se asignan ciento treinta y nueve (139) subsidios familiares de vivienda y cuarenta y dos (42) subsidios familiares de 
vivienda con aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés 

Social – Mi Casa Ya” 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad 
financiera 

1 512949 ATLANTICO SOLEDAD 72289792 TONY BAENA  
CASTILLA 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

2 422924 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1022992242 DERLY YURANY GALINDO  
SABOYA 

$ 17.556.060 FONDO 
NACIONAL DE 
AHORRO 

3 433488 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 53088557 EMILCE CHAPARRO  
BRIÑEZ 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

4 450234 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 21047682 NIDYA MIREYA MORA  
HERRERA 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

5 453950 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1030668493 JUAN CAMILO REYES  
RAMIREZ 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

6 470309 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1019045059 YESID ANDRES ALFONSO  
ZAMORA 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

7 475596 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1019081928 MARIA DEL PILAR VALDERRRAMA  
MURILLO 

$ 17.556.060 DE BOGOTA 

8 487025 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1033706717 DIANA MARCELA DUARTE  
PARDO 

$ 17.556.060 FONDO 
NACIONAL DE 
AHORRO 

9 499114 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1026577564 JHON FREDDY FRANCO  
RODRIGUEZ 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

    1233494243 LUZ MIRIAN GONZALEZ  
BEJARANO 

  

10 503968 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1022402962 MARIA CAMILA GUZMAN  
RODRIGUEZ 

$ 17.556.060 BCSC 

11 509081 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 52741741 ANDREA MILENA FONSECA  
HIGUERA 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

    79761919 RAFAEL DARIO BELTRAN  
CORTES 

  

12 519684 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 21744846 MARIA HERLENI SEPULVEDA $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

    71022018 LISIMACO DE 
JESUS 

SANCHEZ  
CASTAÑO 

  

13 529042 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1019009316 ELIBERTO RODRIGUEZ  
MORA 

$ 17.556.060 LA HIPOTECARIA 
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 
SA 

14 532576 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1030615023 GELBER 
AUGUSTO 

DAZA  
SALGADO 

$ 17.556.060 BCSC 

15 540277 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1033775042 BRENDA MAYARI SABOGAL  
VELANDIA 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

16 506921 CESAR VALLEDUPAR 1065598263 AGUEDA 
MARCELA 

MUEGUEZ  
FRANCO 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

17 540301 CESAR VALLEDUPAR 39461752 LIBIA JOHANNA SERRANO  
TOVAR 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

    77195745 EFRAIN SARMIENTO  
MIELES 

  

18 448473 CUNDINAMARCA MADRID 52338479 JULIA LILIANA PATIÑO  
PUERTO 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

19 449061 CUNDINAMARCA MADRID 1019116328 ELIANA YULIET MORALES  
SIERRA 

$ 17.556.060 FONDO 
NACIONAL DE 
AHORRO 

20 507193 CUNDINAMARCA MADRID 1057592036 CAREN YULIET DIAZ  BLANCO $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

21 536505 CUNDINAMARCA MADRID 1022935001 AURIS ESTELLA VILLAFAÑE  
GONZALEZ 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

22 457345 CUNDINAMARCA SOACHA 1015455749 LAURA XIMENA AGUDELO  
HENAO 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

23 465424 CUNDINAMARCA SOACHA 1031126253 GABRIEL 
ALEJANDRO 

MORA  
PRIETO 

$ 17.556.060 FONDO 
NACIONAL DE 
AHORRO 

24 465800 CUNDINAMARCA SOACHA 1096780336 DULFAY VARGAS  
MURILLO 

$ 17.556.060 FONDO 
NACIONAL DE 
AHORRO 

25 473534 CUNDINAMARCA SOACHA 1031155323 YIZETH NAYDU AVILA  
CORREA 

$ 17.556.060 FONDO 
NACIONAL DE 
AHORRO 

26 490264 CUNDINAMARCA SOACHA 1118820979 YEINER SAMIR RANGEL  
ESCALANTE 

$ 17.556.060 FONDO 
NACIONAL DE 
AHORRO 

27 493789 CUNDINAMARCA SOACHA 1079388850 JHON FREDY RODRIGUEZ  
AMAYA 

$ 17.556.060 FONDO 
NACIONAL DE 
AHORRO 

28 520313 CUNDINAMARCA SOACHA 39677175 DAMARIZ ROJAS  COBOS $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

29 536554 META VILLAVICENCIO 39547669 MARIBEL ÑAÑEZ  
SEGURA 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

30 482648 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1088021312 VALENTINA SALAZAR  
DIAZ 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 



Resolución No. 0697    Del   17 ABRIL 2020     Hoja No. 8 

 

“Por la cual se asignan ciento treinta y nueve (139) subsidios familiares de vivienda y cuarenta y dos (42) subsidios familiares de 
vivienda con aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés 

Social – Mi Casa Ya” 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad 
financiera 

31 539007 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1088298667 LADY VIVIANA BETANCURT  
OBANDO 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

32 498603 TOLIMA ESPINAL 1105681598 OLGA LUCIA ROJAS  
CARRILLO 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

33 507676 TOLIMA IBAGUE 20645199 ELISABETH DELGADILLO  
ACOSTA 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

34 540408 TOLIMA IBAGUE 52250776 SANDRA MAGI $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

35 360833 VALLE CAICEDONIA 94252159 MAGER 
ANTONIO 

SALAZAR  
BLANDON 

$ 17.556.060 BCSC 

36 367371 VALLE CAICEDONIA 29325448 NORA MOLANO  
SANCHEZ 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

37 435629 VALLE CAICEDONIA 1115183155 ELIZABETH DIAZ  BEDOYA $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

38 526735 VALLE CAICEDONIA 29332366 GLORIA NANCY RENDON  
PEREZ 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

39 527445 VALLE CAICEDONIA 19245006 PEDRO ANTONIO VARGAS  
GARCIA 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

    41738786 EMPERATRIZ FERNANDEZ  
PARDO 

  

40 526972 VALLE CARTAGO 16137617 GILBERTO SALAZAR  
MONCADA 

$ 17.556.060 AV VILLAS 

    24436466 MAGNOLIA HERNANDEZ  
GOMEZ 

  

41 540045 VALLE CARTAGO 1112771099 YULY AIDEE GARCIA  
OBANDO 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

42 540429 VALLE YUMBO 1144201490 JOHANA ECHEVERRI  
ELVIRA 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS  $737.354.520 
 

 
Artículo 3. La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares 
relacionados en el artículo 1° y 2° de la presente resolución, es de doce (12) meses 
contados a partir del primer día del mes siguiente a la fecha de esta asignación. 
 
Artículo 4. Fonvivienda podrá en cualquier momento, verificar la consistencia y veracidad 
de la información suministrada por los hogares beneficiarios, haciendo uso de la facultad 
establecida en el artículo 2.1.1.4.1.5.3 del Decreto 1077 de 2015. 
 
Artículo 5. El desembolso del subsidio familiar de vivienda asignado a los hogares 
beneficiarios del Programa Mi Casa Ya, relacionados en los artículos 1° y 2° del presente 
acto administrativo, queda condicionado al desembolso del crédito o que dé inicio al 
contrato de leasing habitacional para la adquisición de la vivienda, lo cual será reportado 
por la entidad otorgante del mismo, a la entidad otorgante del subsidio. 
 
Artículo 6. Los hogares beneficiarios del subsidio familiar de vivienda, relacionados en los 
artículos 1° y 2° de la presente Resolución, que incumplan con las condiciones y requisitos 
indicados en el artículo 2.1.1.4.1.2.1, en el Parágrafo del artículo 2.1.1.4.1.5.3 y en el 
artículo 2.1.1.8.3 del Decreto 1077 de 2015, en el marco del Programa de Promoción de 
Acceso a la Vivienda de Interés Social “Mi Casa Ya”, se les aplicará la pérdida de 
ejecutoriedad del acto administrativo, respecto de su asignación, según lo establecido en el 
numeral 4 del artículo 91 de la Ley 1437 de 2011 (Código de Procedimiento Administrativo 
y de lo Contencioso Administrativo). 
 
Artículo 7. Los hogares beneficiarios del subsidio familiar de vivienda, relacionados en los 
artículos 1° y 2° de la presente Resolución, podrán acceder a la cobertura de tasa de interés 
prevista en el artículo 123 de la Ley 1450 de 2011, a través del crédito hipotecario o contrato 
de leasing habitacional otorgado por el establecimiento de crédito para la compra de la 
vivienda de interés social nueva urbana, en los departamentos y municipios definidos en la 
Resolución No. 0103 del 23 de febrero de 2016 del Ministerio de Vivienda, Ciudad y 
Territorio. 
 



Resolución No. 0697    Del   17 ABRIL 2020     Hoja No. 9 

 

“Por la cual se asignan ciento treinta y nueve (139) subsidios familiares de vivienda y cuarenta y dos (42) subsidios familiares de 
vivienda con aplicación concurrente a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés 

Social – Mi Casa Ya” 

Artículo 8. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio  Autónomo  Fideicomiso-  Mi Casa 
Ya constituido según el contrato de fiducia mercantil de administración y pagos Nos. 421 
de 2015 suscrito con la Fiduciaria de Occidente S.A. 
 
Artículo 9. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Bogotá D.C., a los 17 ABRIL 2020 
 

 
 
 

Erles E. Espinosa 
Director Ejecutivo de Fonvivienda  

 
Elaboró: Katia Arroyo  
Revisó: Adriana Zambrano 
Aprobó: Daniel Contreras 
 


